
 
 
 
 

  
  

 

 
Determina_Fornitura EE Puglia 2018-2019                                                                                                                                 pagina 1 di 2 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI - C. F. 97210890584 – P.IVA 06409601009 

Ufficio monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise - Via D. Marin n. 3 – 70125 BARI 

Tel. 080 8640223 – Fax 080 8640257 

   pel monopoli.bari@aams.it  -  pec monopoli.bari@pec.aams.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Fornitura di energia elettrica per la durata di un anno presso le sedi dell’Ufficio Monopoli e del 

dipendente Deposito reperti contrabbando di Bari in adesione alla Convenzione Consip Energia 

elettrica 14 – Lotto 8. (Anagrafica Art. C05.0009.0008)  

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs del 

19/04/2017, n. 56;  

PREMESSO CHE 

- l’Ufficio Monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise sito alla via Demetrio Marin n. 3 in Bari e il  

dipendente Deposito Reperti Contrabbando di Bari sito in via Biagio Accolti Gil n. 14 sono 

attualmente forniti di energia elettrica in bassa tensione (380 V) dalla Società ENEL ENERGIA S.p.A. 

in regime di Convenzione Consip, per potenze impegnate rispettivamente pari a 50 KW e 150 KW; 

- il contratto stipulato con Enel Energia in data 22/11/2016, in adesione alla Convenzione Consip 

Energia elettrica 14, avente validità di un anno, scade il 31/01/2018;  

- sussiste l’obbligo per le Agenzie fiscali, ai sensi del comma 495 della Legge di stabilità 2016, di 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip S.p.A.  

- la Convenzione Energia elettrica 14 (CIG 665028117E) – Lotto 8 è ancora attiva;  

- sulla base dei dati rilevati dalle fatture relative all’ultimo anno si presume una esigenza di fornitura 

complessiva di energia elettrica per dette sedi di circa 170.000 kWh per i prossimi 12 mesi; 

PRESO ATTO 

- delle disposizioni di cui alla legge n. 296/2006, art. 1 commi 449 e 450; 

- della disponibilità di fondi previsti da quest’Ufficio Monopoli nel Budget previsionale 2018;  

- che l’attivazione della nuova fornitura può avvenire dal 1° marzo 2018 inviando l’Ordinativo di 

fornitura entro le ore 12:00 del 10 gennaio 2018; 

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa, 

DETERMINA 

- di approvare l’allegata bozza dell’Ordine diretto d’Acquisto n. 4088119 in adesione alla 

Convenzione Consip “Energia elettrica 14” – Lotto 8 per la fornitura complessiva di 170.000 kWh a 

prezzo variabile, per l’Ufficio Monopoli di Bari con misurazione “monorario” e per il dipendente 

Deposito reperti di contrabbando con misurazione “triorario”, per un importo netto presunto di 

circa € 28.000,00 oltre l’I.V.A. del 22%, ovvero per un importo complessivo di € 34.160,00, in 

adesione alla Convenzione Consip sopra richiamata; 

- confermare il funzionario geom. Vito Giovanni D’Onofrio quale Responsabile Unico del 

Procedimento; 

ADM.UMBA.REGISTRO UFFICIALE.0000720.05-01-2018-I



 
 

 
 

 
Pagina 2 di 2 

- di imputare la predetta spesa complessiva al conto di Budget FD05100040 – Illuminazione, Forza 

motrice e riscaldamento, degli esercizi finanziari 2018 e 2019 per i seguenti importi: 

• € 28 467,00 - anno 2018 

• € 5 693,00 - anno 2019. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott. Felice Esposito 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


